
1

ПРАВОВЫЕ АКТЫ
МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.08.2014 № 7825 

О внесении изменений в приложение 2 к постановлению мэрии города Но-
восибирска от 14.02.2014 № 1201 «Об организации проведения общегородс-
ких ярмарок на территории города Новосибирска, ярмарок и расширенных 
продаж на территории районов города Новосибирска в 2014 году»

В соответствии с обращением администрации Ленинского района города Ново-
сибирска от 30.07.2014 № 55/1-16/07522 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению мэрии города Новосибирска от 
14.02.2014 № 1201 «Об организации проведения общегородских ярмарок на терри-
тории города Новосибирска, ярмарок и расширенных продаж на территории райо-
нов города Новосибирска в 2014 году» (в редакции постановлений мэрии города 
Новосибирска от 22.04.2014 № 3458, от 28.05.2014 № 4526) изменения, дополнив 
строкой 5.9 в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Управлению потребительского рынка мэрии города Новосибирска обеспечить 
размещение информации об изданном постановлении на официальном сайте горо-
да Новосибирска и представить ее в департамент информационной политики мэ-
рии города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-
мента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Ново-
сибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



3

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 28.082014 № 7825

5.9 Пл. им. Карла 
Маркса, 1 (тер-
ритория, приле-
гающая к зданию 
торгового комп-
лекса «ГУМ»)

Специализиро-
ванная (школь-
ная) ярмарка

С 28.08.2014 
по 07.09.2014
с 10.00 до 16.00 
час.

Администрация 
Ленинского райо-
на города Новоси-
бирска

____________



4

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.08.2014 № 7826

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Модерниза-
ция и развитие сети ливневой канализации города Новосибирска» на 2013 
– 2015 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 
22.03.2013 № 2670

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Положением о прогнозировании, программах и планах социаль-
но-экономи-ческого развития города Новосибирска, принятым решением 
Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1286, Порядком раз-
работки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ го-
рода Новосибирска, утвержденным постановлением мэрии города Новоси-
бирска от 14.01.2013 № 125, руководствуясь Уставом города Новосибирска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Модернизация и развитие сети 
ливневой канализации города Новосибирска» на 2013 – 2015 годы, утвержденную 
постановлением мэрии города Новосибирска от 22.03.2013 № 2670 «Об утвержде-
нии ведомственной целевой программы «Модернизация и развитие сети ливневой 
канализации города Новосибирска» на 2013 – 2015 годы» (в редакции постановле-
ния мэрии города Новосибирска от 26.12.2013 № 12363), следующие изменения:

1.1. В строке «Исполнители мероприятий Программы» таблицы раздела 1 «Пас-
порт ведомственной целевой программы «Модернизация и развитие сети ливневой 
канализации города Новосибирска» на 2013 - 2015 годы» слова «муниципальное 
казенное учреждение города Новосибирска «Управление дорожного строительс-
тва» исключить. 

1.2. В разделе 5 «Перечень мероприятий Программы»:
1.2.1. В графе 9 строк 1.1.1.1 – 1.1.1.3, 1.1.1.6, 1.1.1.7, 1.1.1.9 слова «МКУ «УДС» 

заменить словами «МКУ «Гормост».
1.2.2. В абзаце четвертом примечания слова «МКУ «УДС» - муниципальное ка-

зенное учреждение города Новосибирска «Управление дорожного строительства» 
исключить.  

2. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 
города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Но-
восибирска в установленном порядке.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнение постановления возложить на начальника департамента 
транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



5

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.08.2014 № 7848

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Муниципальная поддержка общественных инициатив и развития 
институтов гражданского общества» на 2014 – 2016 годы, утвержденную 
постановлением мэрии города Новосибирска от 23.12.2013 № 12132

В целях корректировки программных мероприятий и уточнения объемов финан-
сирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о прогнозировании, программах и планах социально-экономическо-
го развития города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов города 
Новосибирска от 24.06.2009 № 1286, Порядком разработки, утверждения и реа-
лизации ведомственных целевых программ города Новосибирска, утвержденным 
постановлением мэрии города Новосибирска от 14.01.2013 № 125, руководствуясь 
Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Муниципальная поддержка 
общественных инициатив и развития институтов гражданского общества» на 
2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска 
от 23.12.2013 № 12132 «Об утверждении ведомственной целевой программы 
«Муниципальная поддержка общественных инициатив и развития институтов 
гражданского общества» на 2014 – 2016 годы» (в редакции постановления мэрии 
города Новосибирска от 02.06.2014 № 4677), следующие изменения:

1.1. В строке «Объем финансирования Программы» таблицы раздела 1 «Паспорт 
ведомственной целевой программы «Муниципальная поддержка общественных 
инициатив и развития институтов гражданского общества» на 2014 – 2016 годы» 
цифры «229371,0» заменить цифрами «230532,0», цифры «77689,0» заменить циф-
рами «78850,0».

1.2. В таблице раздела 5 «Перечень мероприятий Программы»:
1.2.1. В строке 1.1.3:
в графе 5 цифры «67» заменить цифрами «72», цифры «70,2» заменить цифрами 

«71,7», цифры «4700» заменить цифрами «5161»;
в графе 8 цифры «167» заменить цифрами «172», цифры «70,1» заменить цифра-

ми «70,7», цифры «11700» заменить цифрами «12161».
1.2.2. В строке «Итого по подпункту 1.1, в том числе:», подстроке «бюджет горо-

да» строки «Итого по подпункту 1.1, в том числе:»:
в графе 5 цифры «27400,0» заменить цифрами «27861,0»;
в графе 8 цифры «79800,0» заменить цифрами «80261,0».
1.2.3. В строке 1.2.1:
в графе 5 цифры «32509» заменить цифрами «33209»;



6

в графе 8 цифры «96231» заменить цифрами «96931».
1.2.4. В строке «Итого по подпункту 1.2, в том числе:», подстроке «бюджет горо-

да» строки «Итого по подпункту 1.2, в том числе:»:
в графе 5 цифры «45009,0» заменить цифрами «45709,0»;
в графе 8 цифры «133731,0» заменить цифрами «134431,0».
1.2.5. В строке «Итого по Программе, в том числе:», подстроке «бюджет города» 

строки «Итого по Программе, в том числе:»:
в графе 5 цифры «77689,0» заменить цифрами «78850,0»;
в графе 8 цифры «229371,0» заменить цифрами «230532,0».
2. Управлению общественных связей мэрии города Новосибирска разместить 

постановление на официальном сайте города Новосибирска.
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра горо-

да Новосибирска (по организационной и кадровой работе).

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



7

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.08.2014 № 7851

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Электрон-
ный Новосибирск» на 2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением 
мэрии города Новосибирска  от 23.12.2013 № 12131 

В целях корректировки программных мероприятий, в соответствии с  Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Положением о прогнозирова-
нии, программах и планах социально-экономического развития города Новоси-
бирска, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 
№ 1286, Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целе-
вых программ города Новосибирска, утвержденным постановлением мэрии города 
Новосибирска от 14.01.2013 № 125, руководствуясь Уставом города Новосибирска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Электронный Новосибирск» на 
2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 
23.12.2013 № 12131 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Элект-
ронный Новосибирск» на 2014 – 2016 годы», следующие изменения:

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» таблицы раздела 1 «Паспорт 
ведомственной целевой программы «Электронный Новосибирск» на 2014 – 2016 
годы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 5 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции прило-
жения 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту связи и информатизации мэрии города Новосибирска размес-
тить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-
мента связи и информатизации мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть

 



8

Приложение 1
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 29.08.2014 № 7851

Объем финансирования 
Программы 

Общий объем финансирования Программы за счет 
средств бюджета города Новосибирска составляет 
164250,00 тыс. рублей, из них:
2014 год – 54750,00 тыс. рублей, включая кредитор-
скую задолженность за 2013 год - 4839,28 тыс. руб-
лей;
2015 год – 54750,00 тыс. рублей;
2016 год – 54750,00 тыс. рублей.

____________



9

П
ри
ло
ж
ен
ие

 2
к 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 м
эр
ии

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

от
 2

9.
08

.2
01

4 
№

 7
85

1 
5.

 П
ер
еч
ен
ь 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 П
ро
гр
ам

м
ы

№ п.
Ц
ел
ь,

 за
да
чи

, м
ер
оп
ри
ят
ия

П
ок
аз
ат
ел
ь

Ед
ин
иц
а 

из
ме
ре

-
ни
я

П
ер
ио
д 
ре
ал
из
ац
ии

 
П
ро
гр
ам
мы

 п
о 
го
да
м

В
се
го

 п
о 

П
ро
гр
ам

-
ме

И
сп
ол
ни
те
ль

С
ро
к 

ис
по
лн
е-

ни
я 
ме

-
ро
пр
ия

-
ти
я,

 го
д

20
14

20
15

20
16

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1.
 П
ов
ы
ш
ен
ие

 э
фф

ек
ти
вн
ос
ти

 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ия

 и
нф

ор
ма
ци
он
но

-т
ел
ек
ом
му

ни
ка
ци
он
ны

х 
те
хн
ол
ог
ий

 п
ри

 в
за
им

од
ей
ст
ви
и 
ор
га
но
в 
ме
ст
но
го

са
мо
уп
ра
вл
ен
ия

 го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 
с 
на
се
ле
ни
ем

 и
 о
рг
ан
из
ац
ия
ми

 го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

1.
1.

 Ф
ор
ми

ро
ва
ни
е 
ед
ин
ог
о 
ин
фо

рм
ац
ио
нн
ог
о 
пр
ос
тр
ан
ст
ва

 д
ля

 в
за
им

од
ей
ст
ви
я 
ор
га
но
в 
ме
ст
но
го

 с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

с 
на
се
ле
ни
ем

 и
 о
рг
ан
из
ац
ия
ми

 го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

1.
1.

1
О
рг
ан
из
ац
ия

 
фу
нк
ци
он
ир
о-

ва
ни
я 

и 
те
хн
ич
ес
ка
я 

по
дд
е-

рж
ка

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 
и 
му

ни
-

ци
па
ль
ны

х 
ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х 

си
ст
ем

, 
на
пр
ав
ле
нн
ы
х 
на

 о
ка

-
за
ни
е 
ус
лу
г 
на
се
ле
ни
ю

 г
ор
од
а 

Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

Ко
ли
че
ст
во

 
си
ст
ем

1
4

4
9

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

77
10

,0
0

27
75

,0
0

22
75

,0
0

–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

77
10

,0
0

11
10

0,
00

91
00

,0
0

27
91

0,
00

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

77
10

,0
0

11
10

0,
00

91
00

,0
0

27
91

0,
00

1.
1.

2
О
рг
ан
из
ац
ия

 
ед
ин
ой

 
ин
фо

р-
ма
ци
он
но

-к
ом
му

ни
ка
ци
он
но
й 

си
ст
ем
ы

 
вз
аи
мо
де
йс
тв
ия

 
му

-
ни
ци
па
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
й 
со

-
ци
ал
ьн
ой

 с
фе
ры

 г
ор
од
а 
Н
ов
о-

си
би
рс
ка

 с
 н
ас
ел
ен
ие
м

Ко
ли
че
ст
во

 
си
ст
ем

2
–

–
2

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

55
0,

00
–

–
–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

11
00

,0
0

–
–

11
00

,0
0

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

11
00

,0
0

–
–

11
00

,0
0



10

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1.
1.

3
С
оз
да
ни
е 
и 
по
дд
ер
ж
ка

 и
нф

ор
-

ма
ци
он
ны

х 
си
ст
ем

 д
ля

 у
пр
ав

-
ле
ни
я 
го
ро
дс
ки
м 
хо
зя
йс
тв
ом

Ко
ли
че
ст
во

 
си
ст
ем

6
3

1
10

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

10
63

,3
3

18
33

,3
3

34
00

,0
0

–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

63
80

,0
0

55
00

,0
0

34
00

,0
0

15
28

0,
00

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

63
80

,0
0

55
00

,0
0

34
00

,0
0

15
28

0,
00

1.
1.

4
П
ри
об
ре
те
ни
е 

и 
по
дд
ер
ж
ка

 
сп
ец
иа
ли
зи
ро
ва
нн
ог
о п

ро
гр
ам

-
мн

ог
о 
об
ес
пе
че
ни
я 
дл
я 
по
дд
е-

рж
ки

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
ин
фо

р-
ма
ци
он
ны

х 
си
ст
ем

Ко
ли
че
ст
во

 
ли
це
нз
ий

10
15

10
15

10
15

30
45

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

14
,7

8
12

,7
1

16
,6

5
–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

15
00

0,
00

12
90

0,
00

16
90

0,
00

44
80

0,
00

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

15
00

0,
00

12
90

0,
00

16
90

0,
00

44
80

0,
00

1.
1.

5
В
не
др
ен
ие

 
и 

со
пр
ов
ож

де
ни
е 

ед
ин
ой

 с
ис
те
мы

 э
ле
кт
ро
нн
ог
о 

до
ку
ме
нт
оо
бо
ро
та

 в
 с
тр
ук
ту
р-

ны
х 
по
др
аз
де
ле
ни
ях

 м
эр
ии

 г
о-

ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а,

 С
ов
ет
е 
де

-
пу
та
то
в 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а,

 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

 
и 
пр
ед
пр
ия
ти
ях

 г
ор
од
а 
Н
ов
о-

си
би
рс
ка

Ко
ли
че
ст
во

 
си
ст
ем

1
1

1
1

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

33
00

,0
0

31
50

,0
0

33
50

,0
0

–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

33
00

,0
0

31
50

,0
0

33
50

,0
0

98
00

,0
0

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

33
00

,0
0

31
50

,0
0

33
50

,0
0

98
00

,0
0

1.
1.

6
О
бе
сп
еч
ен
ие

 
за
щ
ит
ы

 
пе
рс
о-

на
ль
ны

х 
да
нн
ы
х 

в 
му

ни
ци

-
па
ль
ны

х 
ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х 

си
ст
ем
ах

Ко
ли
че
ст
во

 
си
ст
ем

3
3

3
9

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

38
3,

33
38

3,
33

41
0,

00
–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

11
50

,0
0

11
50

,0
0

12
30

,0
0

35
30

,0
0

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

11
50

,0
0

11
50

,0
0

12
30

,0
0

35
30

,0
0



11

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1.
1.

7
В
не
др
ен
ие

 э
ле
кт
ро
нн
ой

 ц
иф

-
ро
во
й 
по
дп
ис
и 
в 
му

ни
ци
па
ль

-
ны

х 
и 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
ин
фо

р-
ма
ци
он
ны

х 
си
ст
ем
ах

Ко
ли
че
ст
во

че
ло
ве
к

50
0

45
0

40
0

13
50

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

2,
52

2,
24

2,
25

–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

12
60

,0
0

10
10

,0
0

90
0,

00
31

70
,0

0

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

12
60

,0
0

10
10

,0
0

90
0,

00
31

70
,0

0

1.
1.

8
Ра
зр
аб
от
ка

 п
ро
ек
то
в 
му

ни
ци

-
па
ль
ны

х 
пр
ав
ов
ы
х 
ак
то
в 
го
ро

-
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а,

 р
ег
ул
ир
ую

-
щ
их

 с
фе
ры

 и
нф

ор
ма
ци
он
ны

х 
те
хн
ол
ог
ий

, с
вя
зи

 и
 и
нф

ор
ма

-
ци
он
но
й 
бе
зо
па
сн
ос
ти

Ко
ли
че
ст
во

 
до
ку
ме
н-

то
в

1
–

1
2

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

, 
20

16
Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

30
0,

00
–

–
–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

30
0,

00
–

–
30

0,
00

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

30
0,

00
–

–
30

0,
00

1.
1.

9
О
бу
че
ни
е м

ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
сл
у-

ж
ащ

их
 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ию

 и
нф

ор
-

ма
ци
он
ны

х 
те
хн
ол
ог
ий

 в
 п
ро

-
фе
сс
ио
на
ль
но
й 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

Ко
ли
че
ст
во

че
ло
ве
к

30
0

30
0

30
0

90
0

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

0,
70

1,
34

1,
34

–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

21
0,

00
40

0,
00

40
0,

00
10

10
,0

0

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а 

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

21
0,

00
40

0,
00

40
0,

00
10

10
,0

0

1.
1.

10
О
рг
ан
из
ац
ия

 с
оц
ио
ло
ги
че
ск
их

 
ис
сл
ед
ов
ан
ий

 д
ля

 о
пр
ед
ел
ен
ия

 
ур
ов
ня

 р
аз
ви
ти
я 
ин
фо

рм
ат
из
а-

ци
и 
и 
си
ст
ем

 т
ел
ек
ом
му

ни
ка

-
ци
й 
в 
го
ро
де

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
е

Ко
ли
че
ст
во

 и
сс
ле
до
ва
ни
й

ед
ин
иц

4
4

4
12

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

62
,5

0
50

,0
0

50
,0

0
–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

25
0,

00
20

0,
00

20
0,

00
65

0,
00

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

25
0,

00
20

0,
00

20
0,

00
65

0,
00



12

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

И
то
го

 з
ат
ра
т 
по

 п
од
пу
нк
ту

 1
.1

, 
в 
то
м 
чи
сл
е:

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

36
66

0,
00

35
41

0,
00

35
48

0,
00

10
75

50
,0

0

бю
дж

ет
 го

ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

36
66

0,
00

35
41

0,
00

35
48

0,
00

10
75

50
,0

0

1.
2.

 С
ов
ер
ш
ен
ст
во
ва
ни
е 
си
ст
ем
ы

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
уп
ра
вл
ен
ия

 с
 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ие
м 
ин
фо

рм
ац
ио
нн
о-
те
ле
ко
мм

ун
ик
ац
ио
нн
ы
х 
те
хн
ол
ог
ий

1.
2.

1
Те
хн
ич
ес
ка
я 
по
дд
ер
ж
ка

 и
 п
о-

вы
ш
ен
ие

 
от
ка
зо
ус
то
йч
ив
ос
ти

 
те
ле
ко
мм

ун
ик
ац
ио
нн
ой

 
се
ти

 
пе
ре
да
чи

 д
ан
ны

х 
мэ
ри
и 
го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

Ко
ли
че
ст
во

 
об
ъе
кт
ов

–
–

1
1

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

–
–

22
00

,0
0

–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

–
–

22
00

,0
0

22
00

,0
0

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

–
–

22
00

,0
0

22
00

,0
0

1.
2.

2
Те
хн
ич
ес
ка
я 

по
дд
ер
ж
ка

 
ме

-
ро
пр
ия
ти
й 
в 
сф
ер
е 
мо
ло
де
ж

-
но
й 
по
ли
ти
ки

Ко
ли
че
ст
во

 
ме
ро
пр
и-

ят
ий

–
3

3
3

Д
С
иИ

,
М
КУ

 
«Х

оз
яй
с-

тв
ен
но
е 

уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
15

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

–
16

66
,6

7
12

66
,6

7
–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

–
50

00
,0

0
38

00
,0

0
88

00
,0

0

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

–
50

00
,0

0
38

00
,0

0
88

00
,0

0

1.
2.

3
Ра
зв
ит
ие

 си
ст
ем
ы

 ви
де
он
аб
лю

-
де
ни
я

Ко
ли
че
ст
во

 
си
ст
ем

–
–

3
3

Д
С
иИ

,
М
КУ

 
«Х

оз
яй
с-

тв
ен
но
е 

уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

–
–

25
0,

00
–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

50
,0

0
50

,0
0

75
0,

00
85

0,
00

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

50
,0

0
50

,0
0

75
0,

00
85

0,
00



13

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1.
2.

4
Ра
зв
ит
ие

 с
ис
те
м 

ви
де
ок
он
фе

-
ре
нц
св
яз
и 
и 
ин
те
рн
ет

-в
ещ

ан
ия

 
мэ
ри
и 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

Ко
ли
че
ст
во

 
си
ст
ем

1
1

1
3

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

33
50

,0
0

50
0,

00
13

50
,0

0
–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

33
50

,0
0

50
0,

00
13

50
,0

0
52

00
,0

0

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

33
50

,0
0

50
0,

00
13

50
,0

0
52

00
,0

0

1.
2.

5
М
од
ер
ни
за
ци
я 
кл
ю
че
вы

х 
те
ле

-
ко
мм

ун
ик
ац
ио
нн
ы
х 
уз
ло
в 
св
я-

зи
 м
эр
ии

 го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

Ко
ли
че
ст
во

 
уз
ло
в

2
2

2
6

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

39
55

,3
6

38
50

,0
0

46
50

,0
0

–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

79
10

,7
2

77
00

,0
0

93
00

,0
0

24
91

0,
72

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

79
10

,7
2

77
00

,0
0

93
00

,0
0

24
91

0,
72

1.
2.

6
О
рг
ан
из
ац
ия

 е
ди
но
й 
се
ти

 о
б-

ме
на

 д
ан
ны

ми
 о
сн
ов
ны

х 
сл
уж

б 
ж
из
не
об
ес
пе
че
ни
я 
го
ро
да

 Н
о-

во
си
би
рс
ка

Ко
ли
че
ст
во

 
сл
уж

б
8

6
8

22
Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

43
,7

5
40

,0
0

40
,0

0
–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

35
0,

00
24

0,
00

32
0,

00
91

0,
00

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

35
0,

00
24

0,
00

32
0,

00
91

0,
00

1.
2.

7
О
рг
ан
из
ац
ия

 
те
ле
ко
мм

ун
ик
а-

ци
он
но
го

 в
за
им

од
ей
ст
ви
я 
уч

-
ре
ж
де
ни
й 

со
ци
ал
ьн
ой

 
сф
ер
ы

 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

Ко
ли
че
ст
во

 
уч
ре
ж
де

-
ни
й

3
3

2
8

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

31
3,

33
15

0,
00

15
0,

00
–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

94
0,

00
45

0,
00

30
0,

00
16

90
,0

0

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

94
0,

00
45

0,
00

30
0,

00
16

90
,0

0



14

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1.
2.

8
Те
хн
ич
ес
ка
я 

по
дд
ер
ж
ка

 
му

-
ни
ци
па
ль
но
й 

ин
фо

рм
ац
ио
н-

но
й 

си
ст
ем
ы

 
«У
до
ст
ов
ер
яю

-
щ
ий

 ц
ен
тр

 м
эр
ии

 го
ро
да

 Н
ов
о-

си
би
рс
ка

»

Ко
ли
че
ст
во

 с
ер
ти
фи

ка
то
в

ед
ин
иц

10
00

10
00

10
00

30
00

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

0,
15

0,
20

0,
20

–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

15
0,

00
20

0,
00

20
0,

00
55

0,
00

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

15
0,

00
20

0,
00

20
0,

00
55

0,
00

1.
2.

9
О
бе
сп
еч
ен
ие

 и
нф

ор
ма
ци
он
но
й 

бе
зо
па
сн
ос
ти

 
ин
фо

рм
ац
ио
н-

ны
х 
си
ст
ем

 в
 о
рг
ан
ах

 м
ес
тн
о-

го
 с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я 
го
ро
да

 Н
о-

во
си
би
рс
ка

 

Ко
ли
че
ст
во

 
ра
бо
чи
х 

ст
ан
ци
й

30
0

30
0

30
0

90
0

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

1,
67

2,
00

2,
17

–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

50
0,

00
60

0,
00

65
0,

00
17

50
,0

0

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

50
0,

00
60

0,
00

65
0,

00
17

50
,0

0

1.
2.

10
О
рг
ан
из
ац
ия

 д
ос
ту
па

 к
 о
бр
а-

зо
ва
те
ль
ны

м 
ре
су
рс
ам

 и
нф

ор
-

ма
ци
он
но

-т
ел
ек
ом
му

ни
ка

-ц
и-

он
но
й 
се
ти

 И
нт
ер
не
т 
де
тс
ки
х 

до
мо

в

Ко
ли
че
ст
во

 
уч
ре
ж
де

-
ни
й

-
3

2
5

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
15

 –
 

20
16

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

-
15

33
,3

3
20

0,
00

–

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

-
46

00
,0

0
40

0,
00

50
00

,0
0

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

-
46

00
,0

0
40

0,
00

50
00

,0
0



15

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1.
2.

11
П
ог
аш

ен
ие

 к
ре
ди
то
рс
ко
й 

    
 за

-
до
лж

ен
но
ст
и 
за

 2
01

3 
го
д 
в 
сф
е-

ре
 

ин
фо

рм
ац
ио
нн
о-
те
ле
ко
м-

му
ни
ка
ци
он
ны

х 
те
хн
ол
ог
ий

, в
 

то
м 
чи
сл
е:

Ко
ли
че
ст
во

 к
он
тр
ак

-
то
в

18
-

-
18

Д
С
иИ

,
М
КУ

 «
Х
оз
яй
с-

тв
ен
но
е 
уп
ра
в-

ле
ни
е»

20
14

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

-
-

-
-

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

48
39

,2
8

-
-

48
39

,2
8

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

48
39

,2
8

-
-

48
39

,2
8

фо
рм
ир
ов
ан
ие

 
«э
ле
кт
ро
нн
ог
о 

Н
ов
ос
иб
ир
ск
а»

 и
 р
аз
ви
ти
е 
ин

-
фо

рм
ац
ио
нн
ог
о 
об
щ
ес
тв
а

Ко
ли
че
ст
во

ко
нт
ра
к-

то
в

4
-

-
4

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

-
-

-
-

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

52
8,

00
-

-
52

8,
00

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

52
8,

00
-

-
52

8,
00

ра
зв
ит
ие

 и
нф

ор
ма
ци
он
но

-к
ом

-
му

ни
ка
ци
он
ны

х 
те
хн
ол
ог
ий

 в
 

со
ци
ал
ьн
ой

 с
фе
ре

 и
 в

 с
ис
те

-
ме

 о
бе
сп
еч
ен
ия

 б
ез
оп
ас
но
ст
и 

ж
из
не
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 н
ас
ел
ен
ия

Ко
ли
че
ст
во

 к
он
тр
ак

-
то
в

3
-

-
3

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

-
-

-
-

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

84
1,

41
-

-
84

1,
41

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

84
1,

41
-

-
84

1,
41

фо
рм
ир
ов
ан
ие

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 
те
ле
ко
мм

ун
ик
ац
ио
нн
ой

 с
тр
ук

-
ту
ры

 
и 

об
ес
пе
че
ни
е 
до
ст
уп

-
но
ст
и 
дл
я 
на
се
ле
ни
я 
со
вр
ем
ен

-
ны

х 
ин
фо

рм
ац
ио
нн
о-
те
ле
ко
м-

му
ни
ка
ци
он
ны

х 
ус
лу
г

Ко
ли
че
ст
во

 к
он
тр
ак

-
то
в

6
-

-
6

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

-
-

-
-

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

22
52

,1
9

-
-

22
52

,1
9

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

22
52

,1
9

-
-

22
52

,1
9



16

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

об
ес
пе
че
ни
е 

ме
ж
ве
до
мс
тв
ен

-
но
го

 
ин
фо

рм
ац
ио
нн
ог
о 

вз
аи

-
мо
де
йс
тв
ия

Ко
ли
че
ст
во

ко
нт
ра
к-

то
в

5
-

-
5

Ст
ои
мо

ст
ь 
ед
ин
иц
ы

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

-
-

-
-

Су
мм

а 
за
тр
ат

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

12
17

,6
8

-
-

12
17

,6
8

бю
дж

ет
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир

-
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

12
17

,6
8

-
-

12
17

,6
8

И
то
го

 з
ат
ра
т 
по

 п
од
пу
нк
ту

 1
.2

, 
в 
то
м 
чи
сл
е:

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

18
09

0,
00

19
34

0,
00

19
27

0,
00

56
70

0,
00

бю
дж

ет
 го

ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

18
09

0,
00

19
34

0,
00

19
27

0,
00

56
70

0,
00

И
то
го

 з
ат
ра
т 
по

 П
ро
гр
ам
ме

, в
 

то
м 
чи
сл
е:

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

54
75

0,
00

 
54

75
0,

00
54

75
0,

00
16

42
50

,0
0

бю
дж

ет
 го

ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

54
75

0,
00

54
75

0,
00

54
75

0,
00

16
42

50
,0

0

П
ри
ме
ча
ни
е:

 в
оз
мо
ж
ны

 р
ас
хо
ж
де
ни
я 
ит
ог
ов
ы
х 
су
мм

, п
ри

 р
ас
че
та
х 
за

 с
че
т 
ок
ру
гл
ен
ия

 зн
ак
ов

 п
ос
ле

 за
пя
то
й.

__
__

__
__

__
__

__



17

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.09.2014 № 7880

Об установлении  тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования детей города 
Новосибирска «Специализированная детско-юношеская школа 
олимпийского резерва «Фламинго» по легкой атлетике»

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений по оказанию 
услуг, в соответствии с Порядком определения платы за выполнение работ, оказание 
услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений и предоставляемых ими за плату гражданам и юридическим лицам, ут-
вержденным постановлением мэрии города Новосибирска от 17.05.2011 № 4100, на 
основании решения комиссии по регулированию тарифов (протокол от 14.08.2014 № 7) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному бюджетному учреждению дополнительного об-
разования детей города Новосибирска «Специализированная детско-юношеская 
школа олимпийского резерва «Фламинго» по легкой атлетике» тарифы на услуги 
согласно приложению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1, вступают в действие на следующий день 
после опубликования и действуют до установления новых тарифов правовым ак-
том мэрии города Новосибирска в соответствии с Порядком определения платы за 
выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений и предоставляемых ими за плату гражда-
нам и юридическим лицам, утвержденным постановлением мэрии города Новоси-
бирска от 17.05.2011 № 4100.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-
мента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



18

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 01.09.2014 № 7880

ТАРИФЫ 
на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования детей города Новосибирска «Специализированная 
детско-юношеская школа олимпийского резерва «Фламинго» по легкой атлетике»

№
п/п

Наименование услуги Единица 
измере-
ния

Тариф 
(налогом 
на добав-
ленную 

стоимость 
не облага-
ется), руб-

лей

1 2 3 4
1 Предоставление спортивного зала размером 27 х 12 м 1 час 500,0
2 Предоставление зала аэробики 1 час 320,0
3 Занятия в тренажерном зале с тренером-

преподавателем одного человека:
разовое занятие 1 час 150,0
абонемент на 10 занятий 1 час 1350,0

4 Предоставление трехместного номера сауны с 
душем

1 час 310,0

5 Посещение сауны при превышении вместимости 
номера (более трех человек) с человека 

1 час 100,0

_____________



19

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.09.2014 № 7881

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 
«Средняя общеобразовательная школа № 151»

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений горо-
да Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с Порядком определе-
ния платы за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным 
видам деятель-ности муниципальных бюджетных учреждений и предостав-
ляемых ими за плату гражданам и юридическим лицам, утвержденным пос-
тановлением мэрии города Новосибирска от 17.05.2011 № 4100, на основании 
решения комиссии по регулированию тарифов (протокол от 14.08.2014 № 7)  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 151» тарифы на 
платные услуги: 

1.1. По адаптации и подготовке детей дошкольного возраста к обучению в 
школе - в размере 51,0 рубля за один час занятий на одного ребенка (налогом на 
добавленную стоимость не облагается).

1.2. По углубленному изучению учебных дисциплин сверх программ, 
предусмотренных учебным планом, - в размере 59,0 рублей за один час занятий на 
одного ребенка (налогом на добавленную стоимость не облагается).

1.3. По проведению занятий по коррекции речи, чтения и письма - в размере 51,0 
рубля за один час занятий на одного ребенка (налогом на добавленную стоимость 
не облагается).

1.4. Группы продленного дня - в размере 25,0 рублей за один час на одного 
ребенка (налогом на добавленную стоимость не облагается).

1.5. По проведению занятий дополнительной общеразвивающей программы 
физкультурно-спортивной направленности - в размере 51,0 рубля за один час 
занятий на одного ребенка (налогом на добавленную стоимость не облагается).

2. Тарифы, установленные пунктом 1, вступают в действие на следующий 
день после опубликования и действуют до установления новых тарифов право-
вым актом мэрии города Новосибирска  в соответствии с Порядком определения 
платы за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам 
деятельности муниципальных бюджетных учреждений и предоставляемых ими 
за плату гражданам и юридическим лицам, утвержденным постановлением мэрии 
города Новосибирска от 17.05.2011 № 4100.



20

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Главного 
управления образования мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



21

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.09.2014 № 7882

Об установлении  тарифа на услугу, оказываемую муниципальным 
бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования 
города Новосибирска – Центром дополнительного образования «Алые 
паруса»

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений по оказанию 
услуг, в соответствии с Порядком определения платы за выполнение работ, оказание 
услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных уч-
реждений и предоставляемых ими за плату гражданам и юридическим лицам, утверж-
денным постановлением мэрии города Новосибирска от 17.05.2011 № 4100, на осно-
вании решения комиссии по регулированию тарифов (протокол от 14.08.2014 № 7) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному бюджетному образовательному учреждению до-
полнительного образования города Новосибирска – Центру дополнительного обра-
зования «Алые паруса» тариф на услугу по обучению парикмахерскому делу в раз-
мере 105,0 рублей за один час занятий с одного человека (налогом на добавленную 
стоимость не облагается).

2. Тариф, установленный пунктом 1, вступает в действие на следующий день 
после опубликования и действует до установления нового тарифа правовым актом 
мэрии города Новосибирска в соответствии с Порядком определения платы за вы-
полнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности му-
ниципальных бюджетных учреждений и предоставляемых ими за плату гражданам 
и юридическим лицам, утвержденным постановлением мэрии города Новосибир-
ска от 17.05.2011 № 4100.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Главного 
управления образования мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



22

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.09.2014 № 7883

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 
«Гимназия № 12» 

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений города Ново-
сибирска по оказанию услуг, в соответствии с Положением о порядке установле-
ния тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципаль-
ных учреждений, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 
23.12.2008 № 1120, на основании решения комиссии по регулированию тарифов 
(протокол от 14.08.2014 № 7) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
города Новосибирска «Гимназия № 12» тарифы на платные услуги: 

1.1. По адаптации и подготовке детей дошкольного возраста к обучению в 
школе - в размере 60,0 рублей за один час занятий на одного ребенка (налогом на 
добавленную стоимость не облагается).

1.2. По проведению дополнительного пропедевтического курса английского 
языка - в размере 75,0 рублей за один час занятий на одного ребенка (налогом на 
добавленную стоимость не облагается).

1.3. По проведению занятий по хореографии - в размере 25,0 рублей за один час 
занятий на одного ребенка (налогом на добавленную стоимость не облагается).

1.4. Группы продленного дня - в размере 25,0 рублей за один час на одного 
ребенка (налогом на добавленную стоимость не облагается).

2. Тарифы, установленные пунктом 1, вступают в действие на следующий день 
после опубликования и действуют до установления новых тарифов правовым актом 
мэрии города Новосибирска в соответствии с Положением о порядке установления 
тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципальных 
учреждений, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 
23.12.2008 № 1120.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Главного 
управления образования мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



23

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.09.2014 № 7884

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным авто-
номным общеобразовательным учреждением города Новосибирска «Гимна-
зия № 15 «Содружество» 

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений горо-
да Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с Положением о по-
рядке установления тарифов на услуги муниципальных унитарных пред-
приятий и муниципальных учреждений, принятым решением Совета де-
путатов города Новосибирска от 23.12.2008 № 1120, на основании реше-
ния комиссии по регулированию тарифов (протокол от 14.08.2014 № 7) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
города Новосибирска «Гимназия № 15 «Содружество» тарифы на платные услуги: 

1.1. По адаптации и подготовке детей дошкольного возраста к обучению в 
школе – в размере 56,25 рубля за один час занятий на одного ребенка (налогом на 
добавленную стоимость не облагается).

1.2. По проведению занятий по английскому языку для первоклассников  – в 
размере 37,5 рубля за один час занятий на одного ребенка (налогом на добавленную 
стоимость не облагается).

1.3. По изучению предметов математического цикла сверх программ, 
предусмотренных учебным планом, - в размере 62,52 рубля за один час занятий на 
одного ребенка (налогом на добавленную стоимость не облагается).

1.4. По проведению занятий в театральной студии - в размере 62,52 рубля 
за один час занятий на одного ребенка (налогом на добавленную стоимость не 
облагается).

1.5. По проведению занятий по анализу художественного текста - в размере 62,52 
рубля за один час занятий на одного ребенка (налогом на добавленную стоимость 
не облагается).

2. Тарифы, установленные пунктом 1, вступают в действие на следующий день 
после опубликования и действуют до установления новых тарифов правовым актом 
мэрии города Новосибирска в соответствии с Положением о порядке установления 
тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципальных 
учреждений, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 
23.12.2008 № 1120.



24

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления  возложить на начальника Главного 
управления образования мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



25

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.09.2014 № 7885

Об установлении тарифа на услугу, оказываемую муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 
«Лицей № 136»

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений горо-
да Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с Порядком определе-
ния платы за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным 
видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений и предостав-
ляемых ими за плату гражданам и юридическим лицам, утвержденным пос-
тановлением мэрии города Новосибирска от 17.05.2011 № 4100, на основании 
решения комиссии по регулированию тарифов (протокол от 14.08.2014 № 7) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному бюджетному образовательному  учреждению 
города Новосибирска «Лицей № 136» тариф на платную образовательную услугу по 
адаптации и подготовке детей дошкольного возраста к обучению в школе в размере 
50,0 рублей за один час занятий на одного ребенка (налогом на добавленную 
стоимость не облагается).

2. Тариф, установленный пунктом 1, вступает в действие на следующий день 
после опубликования и действует до установления нового тарифа правовым актом 
мэрии города Новосибирска в соответствии с Порядком определения платы за 
выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений и предоставляемых ими за плату 
гражданам и юридическим лицам, утвержденным постановлением мэрии города 
Новосибирска от 17.05.2011 № 4100.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления  возложить на начальника Главного 
управления образования мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



26

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.09.2014 № 7886

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 
«Гимназия № 14 «Университетская» 

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений горо-
да Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с Порядком определе-
ния платы за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным 
видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений и предостав-
ляемых ими за плату гражданам и юридическим лицам, утвержденным пос-
тановлением мэрии города Новосибирска от 17.05.2011 № 4100, на основании 
решения комиссии по регулированию тарифов (протокол от 14.08.2014 № 7) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
города Новосибирска «Гимназия № 14 «Университетская» тарифы на платные 
услуги согласно приложению. 

2. Тарифы, установленные пунктом 1, вступают в действие на следующий день 
после опубликования и действуют до установления новых тарифов правовым 
актом мэрии города Новосибирска в соответствии с Порядком определения платы 
за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений и предоставляемых ими за плату 
гражданам и юридическим лицам, утвержденным постановлением мэрии города 
Новосибирска от 17.05.2011 № 4100. 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 
от 03.04.2013 № 3252 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением города Новосибирска 
«Гимназия № 14 «Университетская».  

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением постановления  возложить на начальника Главного 
управления образования мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



27

Приложение 
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 01.09.2014 № 7886

ТАРИФЫ 
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением города Новосибирска «Гимназия № 14 
«Университетская»

№
п/п

Наименование услуг Количество 
детей в группе

Количество
часов в месяц

Тариф 
на одного ребенка,  

(налогом на добавлен-
ную стоимость не обла-

гается), рублей 

за один час 
занятий

за месяц 
занятий

1 2 3 4 5 6

1 Адаптация и подго-
товка детей дошколь-
ного возраста к обуче-

нию в школе 
1.1 Школа «Надежда» 13 28 35,0 980,0

1.2 Школа «Бэмби» 10 16 47,0 752,0

2 Школа иностранных 
языков



28

2.1 Изучение иностран-
ных языков (английс-
кий, немецкий, фран-
цузский языки) сверх 
часов и сверх про-

грамм, предусмотрен-
ных учебным планом: 
Учитель без квалифи-
кационной категории

10 8 50,0 400,0

15 8 33,0 264,0

Учитель второй ква-
лификационной кате-

гории

10 8 52,0 416,0

15 8 34,0 272,0

Учитель первой ква-
лификационной кате-

гории

10 8 54,0 432,0

15 8 36,0 288,0

Учитель высшей ква-
лификационной кате-

гории

10 8 56,0 448,0

15 8 37,0 296,0

2.2 Японский, китайский 
языки

10 8 43,0 344,0

3 Группа кратковремен-
ного пребывания

18 60 26,0 1560,0

4 Информатика 15 8 39,0 312,0

5 Спортивные бальные 
танцы

15 16 - 484,0

15 24 - 716,0

6 Группы спортивного 
совершенствования

6.1 Занятия футболом в 
спортзале

15 8 30,0 240,0

6.2 Занятия футболом на 
открытой спортивной 

площадке

10 8 43,0 344,0

20 24 22,0 528,0

_____________



29

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.09.2014 № 7887

Об установлении тарифа на услугу, оказываемую муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 
«Лицей информационных технологий»

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений горо-
да Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с Порядком определе-
ния платы за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным 
видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений и предостав-
ляемых ими за плату гражданам и юридическим лицам, утвержденным пос-
тановлением мэрии города Новосибирска от 17.05.2011 № 4100, на основании 
решения комиссии по регулированию тарифов (протокол от 14.08.2014 № 7) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному бюджетному общеобразовательному  учреждению 
города Новосибирска «Лицей информационных технологий» тариф на платную 
образовательную услугу по адаптации и подготовке детей дошкольного возраста 
к обучению в школе в размере 34,0 рублей за один час занятий на одного ребенка 
(налогом на добавленную стоимость не облагается).

2. Тариф, установленный пунктом 1, вступает в действие на следующий день 
после опубликования и действует до установления нового тарифа правовым актом 
мэрии города Новосибирска в соответствии с Порядком определения платы за 
выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений и предоставляемых ими за плату 
гражданам и юридическим лицам, утвержденным постановлением мэрии города 
Новосибирска от 17.05.2011 № 4100.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления  возложить на начальника Главного 
управления образования мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



30

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.09.2014 № 7888

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным бюд-
жетным общеобразовательным учреждением города Новосибирска «Гимна-
зия № 1»

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений города Но-
восибирска по оказанию услуг, в соответствии с Порядком определения платы за 
выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений и предоставляемых ими за плату гражда-
нам и юридическим лицам, утвержденным постановлением мэрии города Новоси-
бирска от 17.05.2011 № 4100, на основании решения комиссии по регулированию 
тарифов (протокол от 14.08.2014 № 7) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
города Новосибирска «Гимназия № 1» тарифы на платные услуги согласно 
приложению. 

2. Тарифы, установленные пунктом 1, вступают в действие с 01.10.2014 и 
действуют до установления новых тарифов правовым актом мэрии города 
Новосибирска в соответствии с Порядком определения платы за выполнение работ, 
оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений и предоставляемых ими за плату гражданам и юридическим 
лицам, утвержденным постановлением мэрии города Новосибирска от 17.05.2011 
№ 4100.

3. Признать утратившим силу с 01.10.2014 постановление мэрии города 
Новосибирска от 23.09.2013 № 8854 «Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением города 
Новосибирска «Гимназия № 1».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Главного 
управления образования мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



31

Приложение 
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 01.09.2014 № 7888

ТАРИФЫ
на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением 
города Новосибирска «Гимназия № 1»

№ 
п/п

Наименование услуги Количество 
занятий
в месяц

Тариф  за один 
месяц  занятий 
на одного  

ребенка (нало-
гом на добав-
ленную стои-
мость не об-
лагается), руб-

лей

1 2 3 4

1 Углубленное изучение предметов гуманитар-
ного, математического и естественнонаучно-
го циклов сверх программ, предусмотренных 
учебным планом:

1.1 Для групп с численностью от 3 до 6 человек 8 1417,0

1.2 Для групп с численностью от 7 до 11 человек 8 945,0

1.3 Для групп с численностью свыше 12 человек 8 672,0

2 Углубленное изучение иностранных языков 
(английский, немецкий, французский) сверх 
программ, предусмотренных учебным пла-
ном:

2.1 Для групп с численностью от 3 до 6 человек 8 1417,0

2.2 Для групп с численностью от 7 до 11 человек 8 945,0

2.3 Для групп с численностью свыше 12 человек 8 672,0

3 Занятия в группах раннего развития:

3.1 Для детей 5 лет 16 1102,0

3.2 Для детей 6 лет 24 1627,0

____________



32

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.09.2014 № 7889

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 
«Гимназия № 11 «Гармония» 

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений города Ново-
сибирска по оказанию услуг, в соответствии с Положением о порядке установле-
ния тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципаль-
ных учреждений, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 
23.12.2008 № 1120, на основании решения комиссии по регулированию тарифов 
(протокол от 14.08.2014 № 7) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
города Новосибирска «Гимназия № 11 «Гармония» тарифы на платные услуги 
согласно приложению. 

2. Тарифы, установленные пунктом 1, вступают в действие на следующий день 
после опубликования и действуют до установления новых тарифов правовым актом 
мэрии города Новосибирска в соответствии с Положением о порядке установления 
тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципальных 
учреждений, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 
23.12.2008 № 1120.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления  возложить на начальника Главного 
управления образования мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



33

Приложение 
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 01.09.2014 № 7889

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным 
общеобразовательным  учреждением города Новосибирска 

«Гимназия № 11 «Гармония»  

№ 
п/п

Наименование услуги Количество
детей 

в группе

Тариф за один 
час занятий  на 
одного ребенка 
(налогом на до-
бавленную стои-
мость не облага-
ется), рублей

1 2 3 4
1 Адаптация и подготовка детей до-

школьного возраста к обучению в 
школе

10 57,0

2 Изучение учебных дисциплин гума-
нитарного и математического циклов 
сверх программ, предусмотренных 
учебным планом 

индивидуальное 
занятие 

500,0

2 254,0
5 101,0
10 58,0

3 Изучение учебных дисциплин естес-
твенно-научного цикла сверх про-
грамм, предусмотренных учебным 
планом

индивидуальное 
занятие

481,0

2 244,0
5 98,0
10 56,0

4 Изучение учебных дисциплин худо-
жественно-эстетического цикла сверх 
программ, предусмотренных учеб-
ным планом

индивидуальное 
занятие 

463,0

2 235,0
5 94,0
10 54,0

5 Курсы по развитию творческих и ин-
теллектуальных способностей уча-
щихся 

4 125,0

6 Студия бального танца 8 67,0
7 Студия народного танца 7 74,0
8 Студия современного танца 7 74,0
9 Студия прикладного творчества 4 134,0



34

1 2 3 4
10 Секция волейбола 6 90,0
11 Секция художественной гимнастики 8 67,0
12 Секция каратэ 6 86,0
13 Секция по стрельбе из пневматичес-

кого оружия в тире
5 107,0

14 Шахматная секция 6 90,0
15 Секция плавания 7 74,0
16 Коррекционно-логопедические и де-

фектологические занятия
индивидуальное 

занятие 
437,0

3 146,0
6 73,0
10 44,0

______________



35

ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



36

ИЗВЕЩЕНИЯ 
ДЕПАРТАМЕНТА ЗЕМЕЛЬНЫХ 

И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
Информация о сделках приватизации муниципального имущества.

Департамент земельных и имущественных отношений мэрии 
города Новосибирска извещает о продаже в августе 2014 года следующих 

объектов муниципальной собственности:

1. Нежилое помещение по адресу: город Новосибирск, ул. Авиастроителей, 
1/4, площадь  237,7 кв. м. 
Дата и место проведения аукциона: 06.08.2014, г. Новосибирск, Красный про-

спект, 50 (зал заседаний, ком. 230). 
Количество поданных заявок: 2 (две).
Лица, признанные участниками торгов: 

1. Архипенко Алексей Викторович;
2. Алехина Екатерина Викторовна.

Цена продажи – 11 302,00 тыс. рублей. Покупатель – Алехина Екатерина 
Викторовна.

2. Нежилые помещения (Магазин) по адресу: город Новосибирск, 
ул. Степная, 59, площадь 68,0 кв. м.
Дата и место проведения аукциона: 25.08.2014, г. Новосибирск, Красный про-

спект, 50 (зал заседаний, ком. 230). 
Количество поданных заявок: 5 (пять).
Лица, признанные участниками торгов: 

1. Сигитов Константин Эдуардович; 
2. ООО «Каравай»; 
3. ООО «Сателит»;
4. Бельтюгов Иван Владимирович. 

Цена продажи – 3 295,00  рублей. Покупатель – Сигитов Константин 
Эдуардович.

3. Нежилые помещения по адресу: город Новосибирск, ул. Динамовцев, 1, 
площадь 72,2 кв. м. 
Дата и место проведения аукциона: 25.08.2014, г. Новосибирск, Красный про-

спект, 50 (зал заседаний, ком. 230). 
Количество поданных заявок: 13 (тринадцать).



37

Лица, признанные участниками торгов: 
1. Терещенко Василий Михайлович; 
2. Половников Никита Александрович;
3. Сигитов Константин Эдуардович; 
4. Егорова Елена Сергеевна;
5. ИП Яковенко Семен Евгеньевич;
6. Меркулова Ирина Викторовна;
7. ООО «Каравай»;
8. ООО «Альфа – Групп»;
9. Чирков Алексей Борисович;
10. Бельтюгов Иван Владимирович;
11. Беляев Валерий Владимирович;
12. Харченко Екатерина Анатольевна;
13. ООО «Прометей».

Цена продажи – 6 680,00 рублей. Покупатель – ООО «Прометей».

4. Нежилые помещения по адресу: город Новосибирск, Железнодорожный 
район, ул. 1905 года, 18, площадь 73,8 кв.м. 
Дата и место проведения аукциона: 25.08.2014, г. Новосибирск, Красный про-

спект, 50 (зал заседаний, ком. 230). 
Количество поданных заявок: 2 (две).
Лица, признанные участниками торгов: 

1. Малюшко Вадим Викторович; 
2. ООО «Бриз».

Цена продажи – 3 370,00 рублей. Покупатель – Малюшко Вадим Викторович.

5. Нежилое помещение по адресу: город Новосибирск, ул. Народная, 8, пло-
щадь 26,0 кв. м.
Дата и место проведения аукциона: 25.08.2014, г. Новосибирск, Красный про-

спект, 50 (зал заседаний, ком. 230). 
Количество поданных заявок: 7 (семь).
Лица, признанные участниками торгов: 

1. Ходорченко Юрий Григорьевич;
2. Корявцев Александр Сергеевич;
3. ООО «Талисман»;
4. Вахрушева Елена Анатольевна;
5. ООО «Рост Строй Контакт»;
6.Тарасов Игорь Евгеньевич;
7. Менеев Дмитрий Викторович.

Цена продажи – 1 175,00 тыс. рублей. Покупатель – Ходорченко Юрий 
Григорьевич.

Начальник департамента земельных и имущественных 
отношений мэрии города Новосибирска Г. Н. Капустина



38

Объявление
департамент земельных и имущественных отношений мэрии города 
Новосибирска (Продавец) сообщает о продаже нежилых помещений.

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особеннос-
тях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собс-
твенности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности 
и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» осущест-
вляется продажа следующих объектов недвижимости:

1. Нежилые помещения по адресу: город Новосибирск, Советский район, 
ул. Красноуфимская, 6.
Условия приватизации утверждены постановлением мэрии города Новосибирс-

ка от 28.08.2014 № 7735.
Арендатор помещения – Общество с ограниченной ответственностью «Кэнди ЛВ».
Площадь помещения – 152,9  кв. м.

2. Нежилые помещения по адресу: город Новосибирск, ул. Демьяна  Бедного, 19.
Условия приватизации утверждены постановлением мэрии города Новосибирс-

ка от 28.08.2014 № 7736.
Арендатор помещения – Общество с ограниченной ответственностью «Мэр-

лин».
Площадь помещения – 60,2  кв. м.

Начальник   департамента  Г. Н. Капустина

Начальник отдела 
приватизации и ценных бумаг А. Н. Кривошапов



39

РАЗНОЕ
Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка, расположенного: обл. Новосибирская, 

г. Новосибирск, ул. Флотская в Калининском районе. 

Кадастровым инженером – Дубовик Надеждой Владимировной (почтовый ад-
рес: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, 630099; е-маil: 
nv-dubovik@rambler.ru; телефон 8(383)227-52-40, факс 8(383)227-51-89, номер ква-
лификационного аттестата 54-10-138), выполняются кадастровые работы в отно-
шении земельного участка, расположенного: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 
ул. Флотская в Калининском районе, с целью подготовки межевого плана, необхо-
димого для постановки данного земельного участка на государственный кадастро-
вый учет.
Заказчиком кадастровых работ является муниципальное бюджетное образова-

тельное учреждение города Новосибирска «Центр внешкольной работы «Пашинс-
кий» (адрес: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Новоуральская, д. 21, 630900; 
тел. 8(383)227-57-30).
Собрание заинтересованных лиц по вопросу согласования местоположения гра-

ниц земельного участка состоится «26» сентября 2014 г. в 14-00 часов по адресу: 
обл. Новосибирская, г. Новосибирск, Красный проспект, д. 50, к. 204.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-

су: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, Красный проспект, д. 50, к. 204 (с 9-00 до 
13-00 и с 14-00 до 16-00 часов в рабочие дни, кроме пятницы).
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласова-

ния местоположения границ земельных участков на местности принимаются до 
«19» сентября 2014 г. по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, Красный 
проспект, д. 50, к. 204 (с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 ч. в рабочие дни, кроме 
пятницы).
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласо-

вать местоположение границ, расположены: 
- обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул.Флотская, д.7 (кадастровый номер зе-

мельного участка 54:35:111630:7).
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 

иметь документ, удостоверяющий личность, документы о правах на земельный учас-
ток, или, в случае если на земельном участке расположен многоквартирный дом, доку-
мент, устанавливающий право на помещение в данном многоквартирном доме.



40

Почётными грамотами мэрии города Новосибирска награждены:

Коллектив закрытого акционерного общества «Ремонтно-строительное 
управление № 5 «Новосибирскгражданстрой» (генеральный директор Голубев 
Михаил Ильич),  за активное участие в реконструкции здания школы с пристрой-
кой по ул. Калинина, 255 в Заельцовском районе;

Баранову Веру Георгиевну,  директора муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 9 имени Героя 
Российской Федерации Немыткина Юрия Михайловича», за активное участие в 
реконструкции здания школы с пристройкой по ул. Калинина, 255 в Заельцовском 
районе;

Бубенкову Галину Ивановну, ведущего инженера технического отдела муници-
пального казенного учреждения города Новосибирска «Управление капитального 
строительства», за активное участие в реконструкции здания школы с пристройкой 
по ул. Калинина, 255 в Заельцовском районе;

Молчанову Елену Геннадьевну, главного бухгалтера закрытого акционерного 
общества «Ремонтно-строительное управление № 5 «Новосибирскгражданстрой», 
за активное участие в реконструкции здания школы с пристройкой по ул. Калини-
на, 255 в Заельцовском районе;

Нарыжнова Николая Анатольевича, электрогазосварщика закрытого акцио-
нерного общества «Ремонтно-строительное управление № 5 «Новосибирскграж-
данстрой», за активное участие в реконструкции здания школы с пристройкой по 
ул. Калинина, 255 в Заельцовском районе;

Насрутдинову Индиру Яковлевну, генерального директора общества с ограни-
ченной ответственностью «Проектно-строительная компания ОАЗиС», за активное 
участие в реконструкции здания школы с пристройкой по ул. Калинина, 255 в За-
ельцовском районе;

Пистера Евгения Викторовича, начальника производственного отдела муници-
пального казенного учреждения города Новосибирска «Управление капитального 
строительства», за активное участие в реконструкции здания школы с пристройкой 
по ул. Калинина, 255 в Заельцовском районе;

Тарана Сергея Витальевича, генерального директора общества с ограничен-
ной ответственностью «Группа компаний А», за активное участие в реконструкции 
здания школы с пристройкой по ул. Калинина, 255 в Заельцовском районе;



41

Чумакова Геннадия Петровича, главного инженера закрытого акционерного 
общества «Ремонтно-строи-тельное управление № 5 «Новосибирскгражданстрой», 
за активное участие в реконструкции здания школы с пристройкой по ул. Калини-
на, 255 в Заельцовском районе.

Торопова Александра Яковлевича, председателя филиала Новосибирской об-
ластной общественной организации инвалидов Сибирского регионального Союза 
«Чернобыль» в Советском районе города Новосибирска, за многолетнюю работу по 
оказанию помощи пострадавшим в результате радиационных аварий и катастроф, 
испытаний ядерного оружия и в связи с 25-летием со дня основания Новосибир-
ской областной общественной организации инвалидов Сибирского регионального 
Союза «Чернобыль»;

Елистратова Владимира Николаевича, председателя филиала Новосибирской 
областной общественной организации инвалидов Сибирского регионального Со-
юза «Чернобыль» в Дзержинском районе города Новосибирска, за многолетнюю 
работу по оказанию помощи пострадавшим в результате радиационных аварий и 
катастроф, испытаний ядерного оружия и в связи с 25-летием со дня основания 
Новосибирской областной общественной организации инвалидов Сибирского ре-
гионального Союза «Чернобыль»;

Патенко Юрия Алексеевича, председателя филиала Новосибирской областной 
общественной организации инвалидов Сибирского регионального Союза «Черно-
быль» в Железнодорожном районе города Новосибирска, за многолетнюю работу 
по оказанию помощи пострадавшим в результате радиационных аварий и катаст-
роф, испытаний ядерного оружия и в связи с 25-летием со дня основания Новоси-
бирской областной общественной организации инвалидов Сибирского региональ-
ного Союза «Чернобыль»;

Токарева Николая Анатольевича, члена совета филиала Новосибирской об-
ластной общественной организации инвалидов Сибирского регионального Союза 
«Чернобыль» в Кировском районе города Новосибирска, за многолетнюю работу 
по оказанию помощи пострадавшим в результате радиационных аварий и катаст-
роф, испытаний ядерного оружия и в связи с 25-летием со дня основания Новоси-
бирской областной общественной организации инвалидов Сибирского региональ-
ного Союза «Чернобыль».

Коллектив муниципального унитарного предприятия города Новосибирска 
«Горводоканал» (директор Похил Юрий Николаевич), за большой вклад в обес-
печение жителей и предприятий города Новосибирска питьевой водой и в связи с 
85-летием со дня основания предприятия.



42

Акимова Ивана Анатольевича, производителя работ Мостоотряда № 38 Ново-
сибирского филиала открытого акционерного общества «Сибмост», за добросовес-
тный труд и большой вклад в строительство транспортных магистралей и дорож-
ного комплекса;

Баженова Виктора Александровича, электрогазосварщика участка эксплуата-
ции автомобильного транспорта Управления механизации Новосибирского филиа-
ла открытого акционерного общества «Сибмост», за добросовестный труд и боль-
шой вклад в строительство транспортных магистралей и дорожного комплекса;

Золотых Юрия Анатольевича, мастера строительных и монтажных работ Мос-
тоотряда № 38 Новосибирского филиала открытого акционерного общества «Сиб-
мост», за добросовестный труд и большой вклад в строительство транспортных 
магистралей и дорожного комплекса;

Иванькова Виктора Владимировича, электрогазосварщика Мостоотряда № 38 
Новосибирского филиала открытого акционерного общества «Сибмост», за доб-
росовестный труд и большой вклад в строительство транспортных магистралей и 
дорожного комплекса;

Петрова Эдуарда Михайловича, монтажника по монтажу стальных и железо-
бетонных конструкций Мосто-отряда № 38 Новосибирского филиала открытого 
акционерного общества «Сибмост», за добросовестный труд и большой вклад в 
строительство транспортных магистралей и дорожного комплекса;

Рябых Михаила Михайловича, электрогазосварщика Мостоотряда № 38 Но-
восибирского филиала открытого акционерного общества «Сибмост», за добросо-
вестный труд и большой вклад в строительство транспортных магистралей и до-
рожного комплекса;

Бойко Евгения Александровича, ведущего инженера отдела учета и контро-
ля ядерных материалов открытого акционерного общества «Новосибирский завод 
химконцентратов», за многолетний добросовестный труд, достижение высоких 
производственных показателей и большой вклад в развитие химической промыш-
ленности города Новосибирска;

Колебабчука Александра Евгеньевича, мастера открытого акционерного об-
щества «Новосибирский завод химконцентратов-Энергия», за многолетний добро-
совестный труд, достижение высоких производственных показателей и большой 
вклад в развитие химической промышленности города Новосибирска;



43

Онофрея Андрея Михайловича, слесаря-сборщика 5 разряда цеха № 10 откры-
того акционерного общества «Новосибирский завод химконцентратов», за много-
летний добросовестный труд, достижение высоких производственных показателей 
и большой вклад в развитие химической промышленности города Новосибирска;

Раицкого Максима Геннадьевича, инженера 1 категории цеха № 38 открытого 
акционерного общества «Новосибирский завод химконцентратов», за многолетний 
добросовестный труд, достижение высоких производственных показателей и боль-
шой вклад в развитие химической промышленности города Новосибирска;

Чернятьева Сергея Евгеньевича, слесаря-сборщика 5 разряда цеха № 1 откры-
того акционерного общества «Новосибирский завод химконцентратов», за много-
летний добросовестный труд, достижение высоких производственных показателей 
и большой вклад в развитие химической промышленности города Новосибирска.

Коллектив закрытого акционерного общества «ЗапСибТранстелеком» (ге-
неральный директор Соловьев Александр Григорьевич), за большой вклад в разви-
тие телекоммуникационных услуг в городе Новосибирске и в связи с 15-летием со 
дня основания организации.



44

СОДЕРЖАНИЕ

Правовые акты мэрии города Новосибирска 1

Постановления 2

О внесении изменений в приложение 2 к постановлению мэрии города 
Новосибирска от 14.02.2014 № 1201 «Об организации проведения обще-
городских ярмарок на территории города Новосибирска, ярмарок и рас-
ширенных продаж на территории районов города Новосибирска в 2014 
году» 2

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Модер-
низация и развитие сети ливневой канализации города Новосибирска» 
на 2013 – 2015 годы, утвержденную постановлением мэрии города Но-
восибирска от 22.03.2013 № 2670 4

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Муни-
ципальная поддержка общественных инициатив и развития институтов 
гражданского общества» на 2014 – 2016 годы, утвержденную постанов-
лением мэрии города Новосибирска от 23.12.2013 № 12132 5

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Электрон-
ный Новосибирск» на 2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением 
мэрии города Новосибирска  от 23.12.2013 № 12131 7

Об установлении  тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования детей города 
Новосибирска «Специализированная детско-юношеская школа олим-
пийского резерва «Фламинго» по легкой атлетике» 17

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 
«Средняя общеобразовательная школа № 151» 19

Об установлении  тарифа на услугу, оказываемую муниципальным бюд-
жетным образовательным учреждением дополнительного образования 
города Новосибирска – Центром дополнительного образования «Алые 
паруса» 21

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 
«Гимназия № 12» 22



45

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным ав-
тономным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 
«Гимназия № 15 «Содружество» 23

Об установлении тарифа на услугу, оказываемую муниципальным бюд-
жетным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 
«Лицей № 136» 25

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 
«Гимназия № 14 «Университетская» 26

Об установлении тарифа на услугу, оказываемую муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 
«Лицей информационных технологий» 29

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 
«Гимназия № 1» 30

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным ав-
тономным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 
«Гимназия № 11 «Гармония» 32

Официальные сообщения и материалы органов местного 
самоуправления города Новосибирска 35

Извещения департамента земельных и имущественных отношений 36

Разное 39



46

СПИСОК
мест распространения и ознакомления с периодическим печатным изданием 

«Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска»

№ Адресат Адрес

Администрации районов города Новосибирска:

1 Дзержинская пр. Дзержинского, 16

2 Железнодорожная ул. Ленина, 51

3 Заельцовская ул. Дуси Ковальчук, 272/1

4 Калининская ул. Богдана Хмельницкого, 2

5 Кировская ул. Петухова, 18

6 Ленинская ул. Станиславского, 6а

7 Октябрьская ул. Сакко и Ванцетти, 33

8 Первомайская ул. Физкультурная, 7

9 Советская пр. Лаврентьева, 14

10 Центральная ул. Коммунистическая, 33а

Муниципальные библиотеки города Новосибирска:



47

11 МУК «Центральная городская 
библиотека им. К. Маркса»

630049, Красный проспект, 163

Отделение ЦГБ им. К. Маркса 630099, ул. Фрунзе, 3

12 Центральная районная библиотека им. 
В. Г. Белинского

630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Я. Гашека 630089, ул. Лежена, 16

Библиотека-филиал им. М. Цветаевой 630124, ул. Б. Богаткова, 268

Библиотека-филиал им. Н. Островского 630084 ул. Авиастроителей, 15

Библиотека-филиал им. И. Тургенева 630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Н. Гоголя 630015, ул. Гоголя, 215

Библиотека-филиал им. С. П. Чкалова 630084, ул. Чкалова, 72

13 ЦРБ им. Чехова 630132, ул. Сибирская, 37

Библиотека-филиал им. Даля 630004, ул. Ленина, 32

14 ЦРБ им. М. Е. Салтыкова-Щедрина 630049, Красный проспект, 83

Библиотека-филиал 
им. А. В. Луначарского 630001, ул. Ельцовская, 7

Библиотека-филиал им. С. Чекалина 630082, ул. Д. Донского, 45/1



48

Библиотека-филиал 
им. Л. Н. Сейфуллиной 630047, ул. Магаданская, 5

Библиотека-филиал им. В. Я. Шишкова 630040, ул. Кубовая, 49а

Библиотека-филиал 
им. В. Ю. Драгунского 630105, ул. Деповская, 36

Библиотека-филиал 
им. З. Космодемьянской 630001, ул. Ельцовская, 7

15 ЦРБ им. Д. С. Лихачева 630027, ул. Б. Хмельницкого, 38

Библиотека-филиал им. Лермонтова 630027, ул. Объединения, 11

Библиотека-филиал им. Волкова 630027, Дунаевского, 11

Библиотека-филиал им. Л. Кассиля 630013, ул. Новоуральская, 33

Библиотека-филиал им. М. Горького 630089, ул. Магистральная, 7

Библиотека-филиал им. К. Симонова 630013, ул. Новоуральская, 33

16 ЦРБ им. А. Макаренко 630119, ул. Петухова, 118

Библиотека-филиал им. А. Грина 630024, ул. Бетонная, 7

Библиотека-филиал им. М. Булгакова 630066, ул. Герцена, 10

Библиотека-филиал им. В. Г. Короленко 630033,ул. С. Кожевникова, 37



49

Библиотека им. С. А. Есенина 630066, ул. Комсомольская 23, 
кв. 111

Библиотека-филиал 
им. К. Паустовского

630106, ул. Зорге 76, кв. 4

Библиотека-филиал 
им. В. П. Астафьева

630106, ул. Зорге 60, кв. 181

Библиотека-филиал 
им. И. Бунина

630033, ул. Оловозаводская 1/2, 
кв. 102

17 ЦРБ им. П. Бажова 630064, ул. Новогодняя, 11

Библиотека-филиал им. А. С. Пушкина 630108, ул. Широкая, 15

Библиотека-филиал 
им. Н. А. Некрасова

630078, ул. Римского-Корсакова, 5/1

Библиотека-филиал им. А. А. Фадеева 630036, ул. Полярная, 2

Библиотека-филиал им. А. Ахматовой 630120, ул. Филатова, 9

Библиотека-филиал им. В. Куйбышева 630071, ул. Колхидская,

Библиотека-филиал им. М. Калинина 630071, ул. Халтурина, 32

Библиотека-филиал им. А. И. Герцена 630054, ул. Римского-Корсакова, 12

Библиотека-филиал им. В. Бианки 630045, ул. Полтавская, 25

Библиотека-филиал им. А. Блока 630100, ул. Котовского, 11



50

18 Центральная районная библиотека им. 
Л. Н. Толстого Октябрьского района

630102, ул. Восход, 26

Библиотека-филиал им. Б. Богаткова 630008, ул. Никитина, 70

Библиотека-филиал им. Т. Шевченко 630126, ул. Выборная, 118

Библиотека-филиал им. Гарина-
Михайловского

630063, ул. Кирова, 321

Библиотека-филиал им. Лаврова 630017, ул. Б. Богаткова, 198

Библиотека-филиал им. М. Пришвина 630039, ул. Коммунстроевская, 200

Библиотека-филиал им. А. Матросова 630083, ул. Большевистская, 153

19 «Центральная библиотека система 
Первомайского района 
им. Н. Г. Чернышевского»

630025, ул. Сызранская, 9 ул. 
Аксенова, 48

Библиотека-филиал им. В. Дубинина 630080, ул. Первомайская, 114

Библиотека-филиал им. М. Светлова 630037, ул. Маяковского, 4

Библиотека-филиал им. И. А. Крылова 630068, ул. 4-й Пятилетки, 28а

Библиотека-филиал им. Л. Куприна 630053, ул. Узорная, 8

Библиотека-филиал им. Г. Пушкарева 630097, ул. Звездная, 3

Библиотека-филиал 
им. В. М. Шукшина

630068, ул. Твардовского, 18



51

20 ЦРБ им. М. В. Ломоносова 630056, ул. Софийская, 2

Библиотека-филиал им. Зощенко 630058, ул. Тружеников, 16а

Библиотека-филиал им. Шолохова 630055, ул. М. Джалиля, 5

Библиотека-филиал им. С. Аксакова 630060, ул. Экваторная, 5

Библиотека-филиал им. Ю. Дмитриева 630055, Бульвар Молодежи, 16

Библиотека-филиал им. Н. Лескова 630016, пос. Кирова, Боровая 
партия, 12

21 ЦРБ им. Крупской 630099, ул. Горького, 104

Библиотека-филиал им. В. Ульянова 630091, ул. Достоевского, 8

Библиотека-филиал им. Фурманова 630005, ул. С. Шамшиных, 85

22 Общественная приемная мэра Красный проспект, 34, вход с ул. 
Депутатской, ком. 118

23 ГПНТБ СО РАН Восход, 15

24 Новосибирская государственная 
научная библиотека

Советская, 6

25 Сеть киосков ЗАО СА «Экспресс»



52

Редакционный совет Бюллетеня органов местного самоуправления города Новосибирска: 
Столяров М.Н. - председатель, Маликова Е.А., Асанцев Д.В., Тыртышный А.Г. 

630099, Новосибирск, Красный проспект, 34, телефон/факс: (383) 227-41-90, 227-43-57 
Отпечатано в типографии ООО «Реклама плюс», тел.: 314-13-04 

Бюллетень № 66. 02.09.2014 г. Заказ № 312. Тираж 1000 экз.


